
�

�

�

����������	
�����
�����
�����	
�	��
�	����������
���
�����

���
����������������������	����������	�	�

�������
���	
��
�

�

�

���������
����������������������� ���!��

���!����
����"�!����!#��"�������!$�$!�����

���!���������%��&&�� %���%�$'�������(����

�����������!�����������������"�!�&��!��

� �����"�!�&��!��!)*+,� � ����� -+.-/.+--,� � � �����"�!�&��!��� +--� ���� -0.-/.+--,� �

� �

�

 
OGGETTO: Indagine di mercato, a mezzo telefax, relativa alla fornitura di 
cappellini e cuffie chirurgiche: aggiudicazione. 
�

� �

�

� ���!!���%�"���� 	���� � ���$���!�� �%�� �

� !���"� ������ �%$���� � !���1��1�����##������ �

�

�

���������
�������������

�����	
�����
�����
�����	
�	��
�	���������
���
�����

���
����������������������	����������	�	�

�!$)����!����������"�!��
 

Premesso: 
 
 
 - che con nota prot.n.138/F del 30/05/2008, acclarata al protocollo dell’AGTP al nr.08.681 del 

09/06/2008, il Direttore Area di Farmacia, dr. Giangiuseppe Console, ha richiesto l’avvio di 
un’indagine di mercato urgente per l’acquisto dei seguenti prodotti: 

�������	����	���2��	��

��
�	�	����
�

�������	�������	���	����������

��������������
�����	�

�
�

�

3����

“ 



�
• CAPPELLINO CHIRURGICO MICROFORATO in TNT, monouso, di colore azzurro o 

verde 
Quantità: pezzi n.5.000  

• CUFFIA CHIRURGICA MICROFORATA in TNT, monouso, di colore azzurro o verde 
Quantità: pezzi n.5.000; 

 
Dato atto che: 

- quest’Area, al fine di evitare soluzioni di continuità nell'attività assistenziale a cui questo 
Ospedale è istituzionalmente tenuto ed in considerazione anche dell’importo limitato previsto 
per l'acquisto di cui trattasi, che avrebbe reso antieconomico il ricorso al altre procedure di gara, 
ha provveduto ad esperire, ai sensi degli artt.57 e 125 del D. Lgs.vo 12 aprile 2006, n.163 e 
ss.ii.mm., apposita indagine di mercato, condotta a mezzo telefax, da aggiudicarsi per singolo 
lotto con il criterio del prezzo più basso di cui all'art.82 del Decreto Legislativo n.163/2006; 

- con lettera di invito prot.n.5800 del 13/06/2008, sono state invitate a partecipare alla indagine di 
mercato in questione le seguenti Ditte specializzate nella commercializzazione dei prodotti in 
oggetto: 

1. A. F. MEDICAL S.r.l. 
2. BIO SUD MEDICAL SYSTEM S.r.l. 
3. F.A.S.E. S.r.l.; 
 

  Rilevato che: 
- entro la data del 18 aprile 2008 (ore 14,00), previsto dalla lettera di invito prot.n.5800/2008 
quale termine di arrivo dei preventivi in oggetto, risultano pervenute le offerte presentate 
dalle seguenti Ditte: 

• A. F. MEDICAL S.r.l. 
• BIO SUD MEDICAL SYSTEM S.r.l. 
• F.A.S.E. S.r.l.; 

 
 Vista la nota prot.n.08.726/AGTP del 19/06/2008, con le quali questa AGTP ha proceduto a 
trasmettere le offerte in questione al Direttore dell’Area di Farmacia per la valutazione di 
conformità delle stesse; 
 
 Vista la relazione tecnica prot.n.160/F, formulata in data 25/06/2008 dalla Direzione di 
Farmacia; 
 

Visto il seguente prospetto comparativo delle offerte economiche pervenute: 
 

LOTTO N.1 
 

• CAPPELLINO CHIRURGICO MICROFORATO in TNT, monouso, di colore azzurro o 
verde - Quantità: pezzi n.5.000  

 
DITTA PREZZO PER PEZZO IVA ESCLUSA 

A. F. MEDICAL � 0,66 
BIO SUD MEDICAL SYSTEMS � 0,09 

F.A.S.E. � 0,08737 
 
 
 
 



 
 

LOTTO N.2 
 

• CUFFIA CHIRURGICA MICROFORATA in TNT, monouso, di colore azzurro o verde - 
Quantità: pezzi n.5.000  

 
DITTA PREZZO PER PEZZO IVA ESCLUSA 

A. F. MEDICAL � 0,26 
BIO SUD MEDICAL SYSTEMS � 0,134 

F.A.S.E. � 0,13346 
 
 
Visto il Regolamento di Organizzazione Amministrativa dell'IRCCS Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II” di Bari, approvato con deliberazione commissariale n.56 del 21.02.2002, che riserva al 
Dirigente dell’Area Gestione Tecnica, Patrimonio, Informatica, Ingegneria Clinica e Sicurezza sui 
luoghi di lavoro, la possibilità di adottare determinazioni di acquisto di beni, attraverso procedure 
comparative esperite ai sensi di cui all’art.57 comma 2) del D. Lgs. n.163/2006 – Procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara (art.9 del D. Lgs. n.358/92), il cui importo 
di aggiudicazione complessivo non superi il costo, IVA inclusa, di EURO 5.000,00; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1) di disporre l’aggiudicazione della indagine di mercato prot.n.5800 del 13/06/2008 alla ditta 
F.A.S.E. S.r.l. secondo quanto analiticamente di seguito riportato: 
��n.5.000 cappellini chirurgici microforati in TNT, al prezzo unitario di � 0,08737 IVA 

esclusa, per un importo complessivo di � 436,85 IVA esclusa, pari ad � 524,22 IVA al 
20% inclusa; 

��n.5.000 cuffie chirurgiche microforate in TNT, al prezzo unitario di � 0,13346 IVA 
esclusa, per un importo complessivo di � 667,30 IVA esclusa, pari ad � 800,76 IVA al 
20% inclusa; 

2) di precisare che la spesa complessiva relativa all’affidamento della fornitura in questione 
ammonta ad � 1.324,98 IVA inclusa e che detta somma grava sul conto codice 
n.700.100.00050 epigrafato “Presidi chirurgici e materiali sanitari” del bilancio per 
l’esercizio 2008; 

3) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 
 

================== 
 

Il Responsabile del Procedimento L.241/1990 
Dott. Raffaele Quarato 

Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto 
AGTP 

_____________________________________ 
 
 
      IL DIRIGENTE DELL’AGTP 

Ing. Giancarlo Salomone 
__________________________________ 
 



_____________________________________________________________ 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto 
Tumori “Giovanni Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  03/07/2008 al   in corso 
Bari,    03/07/2008 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Apollonia Morisco 

 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Apollonia Morisco 

 


